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Hen over sommeren er der indgaet en reekke rammeaftaler for handel mellem
USA og flere store handelspartnere, herunder EU. Det mindsker som udgangs-
punkt usikkerheden om vilkarene for afsaetning i USA. Der udestar dog afkla-
ring af detaljer i aftalerne, og de indebeerer alle vaesentlig hajere told pa USA’s

import af varer.

Midt i de store omveltninger for globale handelsvilkar star dansk gkonomi
overordnet set staerkt. Beskaftigelsen er hgj og vokser fortsat, ledigheden er

lav, inflationen har leenge vaeret lav og stabil, og opsparingen er hgj, bade i den
private og den offentlige sektor. Medicinalindustrien er dog i stigende grad ud-

fordret af konkurrence pa markederne for vaegttabsprodukter, herunder fra
kopiproducenter. Det har deempet vaekstforventningerne i erhvervet. Til gen-
gald forventes blandt andet husholdningernes eftersporgsel i hgjere grad at
bidrage til fremgang i ar og naeste ar. Det er forventningen, at BNP vil vokse
med 1,4 pct. i 2025 og 2,1 pct. i 2026, mens beskaftigelsen ventes at vokse

med henholdsvis 41.000 personer i 2025 og 10.000 personer i 2026, jf. tabel 1.

Tabel 1 Nagletal for dansk gkonomi

Realvakst, pct.
BNP
Privatforbrug
Offentligt forbrug

Boliginvesteringer

Erhvervsinvesteringer

Eksport

Import
Prisudvikling, pct.
Forbrugerpriser

Boligpriser

Timelgn i privat sektor

Arbejdsmarked

Beskeeftigelse (aendring, 1.000 personer)
Beskeeftigelse (i alt, 1.000 personer)
Bruttoledighed (i alt, 1.000 fuldtidspersoner)

2024

3,5
1,0
1,8
-10,2
7,6
71
4,1

1,4
3,5
4,8

21
3.217
87

2025

1,4
2,3
5,4
2,2

0,9
1,9

1,7
4,7
3,5

41
3.259
88

2026

2,1
22
2,6
3,7
1,5
2,9
3,7

0,9
3,2
3,2

10
3.269
89

Anm.: Det offentlige forbrug er opgjort ved inputmetoden. Beskaeftigelsen er opgjort inkl. orlovspersoner.

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger.
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